

PRÓ-SAÚDE – 2023.

Protocolo nº 2023013229.

Pregão Presencial nº: 052/2023.

Órgão: Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para manutenção do consultório odontológico visando atender às necessidades do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE para os próximos 12 (doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: AMP HOSPITALAR EIRELI – ME - CNPJ nº 16.698.619/0001-51:**

| ITEM | PRODUTO                                             | MARCA - REFERÊNCIA | QUANTIDADE | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------|--------------------|------------|-------------|----------------|--------------|
| 1    | ACIDO CONDIC CONDAG 37% 2,5 ML C/ 3 UNID - F        | FGM                | 40         | FGM         | R\$ 15,00      | R\$ 600,00   |
| 2    | PRIME & BOND 2.1 C/FLUOR 4 ML - DENTSPLY            | DENTSPLY           | 25         | DENTSPLY    | R\$ 50,00      | R\$ 1.250,00 |
| 7    | LIDOCAINA 1:100000 ALPHACAINE CX C/ 50 TB - DFL     | DFL                | 5          | DFL         | R\$ 92,00      | R\$ 460,00   |
| 8    | MEPIVACAINA 3% SEM VASO MEPIV C/ 50 TB - DFL        | DFL                | 2          | DFL         | R\$ 139,00     | R\$ 278,00   |
| 9    | BENZOTOP BENZOCAINA TUTTI-FRUTTI GEL C/12GR         | DFL                | 6          | DFL         | R\$ 10,00      | R\$ 60,00    |
| 11   | BABADOR SPPLIS DESC BRANCO C/100 UN - MAXC          | SS PLUS            | 20         | SS PLUS     | R\$ 13,90      | R\$ 278,00   |
| 12   | MATRIZ 5 MM AÇO INOX - PREVEN                       | PREVEN             | 15         | PREVEN      | R\$ 5,00       | R\$ 75,00    |
| 13   | MATRIZ 7 MM AÇO INOX - PREVEN                       | PREVEN             | 15         | PREVEN      | R\$ 5,00       | R\$ 75,00    |
| 16   | HYDRO C HIDROX CALCIO C/2 TB - DENTSPLY             | DENTSPLY           | 2          | DENTSPLY    | R\$ 40,00      | R\$ 80,00    |
| 20   | TOUCA SANFONADA BRANCA 100 UN - TALGE               | TALGE              | 15         | TALGE       | R\$ 8,90       | R\$ 133,50   |
| 35   | PASTA PROFIL PROPHYCARE MORANGO 90 GR - ALL         | ALLPLAN            | 5          | ALLPLAN     | R\$ 5,00       | R\$ 25,00    |
| 43   | SELANTE DEFENSE CHROMA MATIZADO SER 2,5GR - ANGELUS | ANGELUS            | 10         | ANGELUS     | R\$ 20,00      | R\$ 200,00   |
| 46   | TACA BORRACHA P/PROFILAXIA - PREVEN                 | PREVEN             | 12         | PREVEN      | R\$ 2,00       | R\$ 24,00    |
| 48   | TIRA ACO 4MM C/12 UN - TDV                          | TDV                | 12         | BIODINAMICA | R\$ 12,00      | R\$ 144,00   |

**EMPRESA: THIAGO JOSE MARIA RIDRIGUES – ME – CNPJ nº 10.674.021/0001-46:**

| ITEM | PRODUTO                                         | MARCA - REFERÊNCIA | QUANTIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------------------|--------------------|------------|------------|----------------|-------------|
| 3    | AGUA P/AUTOCALVE DEIONIZADA 5LT - RAMA          | RAMA               | 24         | RAMA       | R\$ 17,26      | R\$ 414,24  |
| 4    | AGULHA CURTA NANOJECT C/100 UN - ULTRADENT      | ULTRADENT          | 8          | ULTRADENT  | R\$ 43,00      | R\$ 344,00  |
| 5    | ALCOOL 70 INPM 1 LT - START                     | START              | 40         | START      | R\$ 11,30      | R\$ 452,00  |
| 6    | ALGODAO C/500 GR HIDROFILO - MELHOR MED         | MELHOR MED         | 30         | MELHOR MED | R\$ 22,50      | R\$ 675,00  |
| 10   | MICROBRUSH BRUSH REGULAR C/100 UN - MICROD      | MICRODONT          | 25         | MICRODONT  | R\$ 20,18      | R\$ 504,50  |
| 14   | BICARB. SODIO MORANGO C/250 GR - POLIDENTAL     | POLIDENTAL         | 18         | POLIDENTAL | R\$ 24,00      | R\$ 432,00  |
| 15   | ROLO P/AUTOCALVE 15 CM X 100 M - POLLITEX       | POLLITEX           | 18         | POLLITEX   | R\$ 93,35      | R\$ 933,50  |
| 17   | PULPO-LYS LIQ 20 ML - LYSANDA                   | LYSANDA            | 10         | LYSANDA    | R\$ 18,50      | R\$ 185,00  |
| 18   | PULPO-LYS P6 50GR - LYSANDA                     | LYSANDA            | 10         | LYSANDA    | R\$ 17,50      | R\$ 175,00  |
| 19   | GAZE 09 FIOS 7,5X7,5 CM C/500 UNID - ULTRACOT   | MELHOR MED         | 22         | MELHOR MED | R\$ 29,45      | R\$ 647,90  |
| 21   | GERMICIDAL FORMALDEIDO 5 LITROS - ASFER         | ASFER              | 5          | ASFER      | R\$ 30,00      | R\$ 150,00  |
| 22   | ANTI-SEPTICO PERIPLAK C/CLOR. S/ALCOOL KIT E    | REYMER             | 15         | REYMER     | R\$ 44,00      | R\$ 660,00  |
| 23   | ESCOVA ROBSON CA RETA BRANCA C/10 - MICROD      | MICRODONT          | 1          | MICRODONT  | R\$ 14,00      | R\$ 14,00   |
| 24   | ESPELHO CLINICO 5 PLANO CX C/12UN. - PHARMAINOX | PHARMAINOX         | 20         | PHARMAINOX | R\$ 29,00      | R\$ 580,00  |
| 25   | FLUOR GEL NEUTRO FLUGEL MENTA C/200 ML - DFL    | DFL                | 5          | DFL        | R\$ 12,00      | R\$ 60,00   |
| 26   | HIDROXIDO DE CALCIO PA C/20 GR - K-DENT         | QUIMIDROL          | 2          | QUIMIDROL  | R\$ 12,00      | R\$ 24,00   |
| 27   | MAXXION R KIT IONOMERO RESTAURADOR A2 - FGM     | FGM                | 20         | FGM        | R\$ 29,00      | R\$ 580,00  |
| 28   | OLEO UNISPRAY AR/BR REFIL 200 ML C/ BICO - MA   | MAQUIRA            | 2          | MAQUIRA    | R\$ 51,15      | R\$ 102,30  |
| 29   | SOBRE LUVAS PLASTICA TAMANHO UNICO C/100 UN     | TALGE              | 50         | TALGE      | R\$ 3,00       | R\$ 150,00  |

**PRÓ-SAÚDE — 2023.**

|    |                                                |         |     |         |           |              |
|----|------------------------------------------------|---------|-----|---------|-----------|--------------|
| 30 | LUVA MEDIX TAM. M P/PROCED 100 UN - TOP QUALI  | MEDIX   | 50  | MEDIX   | R\$ 17,00 | R\$ 850,00   |
| 31 | LUVA MEDIX TAM. P P/PROCED 100 UN - TOP QUALI  | MEDIX   | 50  | MEDIX   | R\$ 17,00 | R\$ 850,00   |
| 32 | LUVA MEDIX TAM. EP P/PROCED 100 UN - TOP QUALI | MEDIX   | 60  | MEDIX   | R\$ 17,00 | R\$ 1.020,00 |
| 33 | MASCARA C/ELASTICO BRANCA TRIPLA CAIXA C/50    | MEDIX   | 65  | MEDIX   | R\$ 6,50  | R\$ 422,50   |
| 34 | CARBONO BASIC PCT C/12 FL - MAQUIRA            | MAQUIRA | 22  | MAQUIRA | R\$ 6,80  | R\$ 149,60   |
| 36 | PONTA P/ACAB. OPTIMIZE CHAMA REF.3022C C/8 U   | TDV     | 3   | TDV     | R\$ 76,29 | R\$ 228,87   |
| 37 | Z250 XT FILTEK COR A1 REPOS. 4 GR - 3M         | 3M ESPE | 16  | 3M ESPE | R\$ 43,50 | R\$ 696,00   |
| 38 | Z250 XT FILTEK COR A2 REPOS. 4 GR - 3M         | 3M ESPE | 20  | 3M ESPE | R\$ 43,50 | R\$ 870,00   |
| 39 | Z250 XT FILTEK COR A3 REPOS. 4 GR - 3M         | 3M ESPE | 20  | 3M ESPE | R\$ 43,50 | R\$ 870,00   |
| 40 | Z250 XT FILTEK COR A3.5 REPOS. 4 GR - 3M       | 3M ESPE | 20  | 3M ESPE | R\$ 43,50 | R\$ 870,00   |
| 41 | OPALLIS FLOW A2 C/2 GR - FGM                   | FGM     | 15  | FGM     | R\$ 21,00 | R\$ 315,00   |
| 42 | ALGODAO ROLETES N.2 C/100 UN - CREMER          | CREMER  | 100 | CREMER  | R\$ 4,00  | R\$ 400,00   |
| 44 | HEMOPARE SOL. HEMOSTATICA SEM EPINEFRINA C/1   | MAQUIRA | 3   | MAQUIRA | R\$ 19,50 | R\$ 58,50    |
| 45 | SUGADOR DESC. 40UN COLORIDO - SS PLUS          | SS PLUS | 100 | SS PLUS | R\$ 7,50  | R\$ 750,00   |
| 47 | TIRA LIXA 4 MM REF. 1954 50 UN - 3M            | 3M ESPE | 12  | 3M ESPE | R\$ 38,50 | R\$ 462,00   |
| 49 | TIRA POLIESTER C/50 UN - K-DENT                | K-DENT  | 12  | K-DENT  | R\$ 6,32  | R\$ 75,84    |
| 50 | FLUORNIZ VERNIZ C/FLUOR 2 FR - SSWHITE         | SSWHITE | 2   | SSWHITE | R\$ 44,50 | R\$ 89,00    |
| 51 | CAVITINE VERNIZ CAVITARIO 15ML - SSW           | SSWHITE | 9   | SSWHITE | R\$ 24,00 | R\$ 216,00   |

**Valor total: R\$ 19.959,25 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos).**

Catalão, 01 de junho de 2023.

**Karla Rosane Santos Rabelo**  
Gestora do Programa de Saúde dos Serviços de Catalão – PRÓ-SAÚDE.  
Portaria Municipal nº 04 de 01 de janeiro de 2021.  
Município de Catalão.